
CCOOPPIIAA  
 

 

 

 

 

                                 Comune di PiatedaComune di PiatedaComune di PiatedaComune di Piateda    
               PROVINCIA DI SONDRIO 

 
 

 

  

  

          

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    

AArreeaa  TTeeccnniiccoo//MMaannuutteennttiivvaa  
 

 

  

 

Ufficio:  LLaavvoorrii  PPuubbbblliiccii 
 

 

 

 

 

RReeggiissttrroo  GGeenneerraallee:  NN°°   267    ddeell: 25/11/2013 

 

RReeggiissttrroo  SSeettttoorree:    NN°°   101      ddeell: 25/11/2013 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE DEL PIANO URBANO GENERALE 

SERVIZI DEL SOTTOSUOLO (PUGSS) ED APPROVAZIONE RELATIVO 

DISCIPLINARE - CIG 546942691C 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Piateda approvato con deliberazione 

C.C. n.  37/2007; 

 

VISTO il vigente“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, approvato con Decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163, 

e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010,  n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

 

PREMESSO: 

 

� che la L.R. 18 aprile 2012, n. 7 ha introdotto l’obbligo per i Comuni di predisposizione del 

P.U.G.S.S. ed il Regolamento Regionale 15 febbraio 2010, n. 6 ha fissato i criteri guida per la 

redazione dei P.U.G.S.S., prevedendo sia la metodologia di lavoro che le modalità 

informatiche attraverso le quali redigere lo strumento urbanistico; 

� che il P.U.G.S.S. si configura come una variante ed un’integrazione del Piano dei Servizi del 

PGT e contempla un’analisi dello stato di fatto dei sottoservizi e un’indicazione relativa alle 

previsioni di intervento legate allo scenario di sviluppo del Comune; 

 

DATO ATTO  che occorre provvedere  alla redazione del PUGSS e che si ritiene necessario 

individuare un professionista esterno al quale conferire l’incarico per l’espletamento di quanto 

necessario; 

 

VISTO l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 che, per servizi e forniture inferiori a € 

40.000,00, consente l’affidamento diretto da parte del RUP; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con deliberazione di C.C. n. 16 del 20.06.2007 e modificato con deliberazione di C.C. 

n. 4 del 27.04.2012; 

 

RITENUTO di individuare il Dott. Arch. Silvano Molinetti dello STUDIO QUATTRO di 

Chiavenna (So) quale soggetto idoneo allo svolgimento del sopra indicato incarico in quanto in 

possesso della necessaria esperienza e capacità professionale;  

 

DATO ATTO che il succitato professionista, all’uopo interpellato, ha dato la propria 

disponibilità all’assunzione dell’incarico di che trattasi alle condizioni di cui all'allegato 

disciplinare; 

 

VISTO il disciplinare d’incarico trasmesso dal suddetto professionista che espone un onere 

complessivo di € 36.795,20 (contributo integrativo 4% e IVA 22% compresi); 

 

ATTESO che si rende necessario procedere all’approvazione dello stesso ed all’assunzione del 

relativo impegno di spesa; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 



DATO ATTO di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 

“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

  

ACQUISITO ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del decreto legislativo n. 267/2000, dal 

Responsabile del Servizio Economico/Finanziario il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 
di approvare, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90, le motivazioni in fatto ed in diritto meglio 

specificate in premessa e facenti parte integrante del presente dispositivo; 

 

di incaricare il Dott. Arch. Silvano Molinetti dello STUDIO QUATTRO di Chiavenna (So) per 

la redazione del Piano Urbano Generale Servizi del Sottosuolo (PUGSS) nei contenuti di cui 

all’allegato disciplinare d’incarico che con la presente si approva;  

 

di impegnare a favore del suddetto professionista  la somma complessiva di  €. 36.795,20  con 

imputazione al capitolo 770 intervento 1.01.08.03 del bilancio 2013 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

di trasmettere copia della presente al Dott. Arch. Silvano Molinetti dello STUDIO QUATTRO 

di Chiavenna (So); 

  

di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va pubblicata ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. all’Albo Pretorio 

on-line del sito istituzionale informatico di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel registro delle Determinazioni, tenuto presso il servizio segreteria; 

• va comunicata all’unità organizzativa preposta all’esecuzione; 

• va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                   (Arch. Franco Spada) 

 

 

 



 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Addì            25/11/2013                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Chiara Roffinoli) 

 

                                                                                        __________F.to: Roffinoli _________ 

 
 

 

 

Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge n. 

78/2009, attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui al presente provvedimento 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 

Addì            25/11/2013                                       Il Responsabile del Servizio 

                     ___F.to:Franco Spada__________ 

 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai soli fini conoscitivi, all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale informatico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. a 

partire dal giorno 16/12/2013_________  per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                               Il Messo Comunale 

                                                                                         ______F.to:Fendoni________ 

 
 

 

 

La presente copia è conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

  Addì     25/11/2013                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           ___________________________ 

 
 

 


